SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

                                      GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO     /2023

      Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que

seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo

ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, SEURB, Sr. Andrews Melo para que

procedam com o CAÇAMENTO OU ASFALTAMENTO, DESOBSTRUÇÃO,

(ABERTURA) DA RUA ORLANDO DIAS NO BAIRRO SÃO JOÃO DA ESCOCIA.

JUSTIFICATIVA

   A rua citada é uma via importante, onde se tem grande circulação de veículos, o bairro teve um

aumento significativo de moradores e pessoas de bairros vizinhos que transitam diariamente na

localidade, esse serviço tem URGÊNCIA em realização, tendo em vista também constantemente

problemas relacionado a essa via, em períodos de estiagem muita poeira e buracos, e no período

chuvoso, os problemas são causados devido ao alagamento. Portanto, a obra de calçamento da rua

acima citada levará mais dignidade para os moradores e melhoramento no fluxo de veículos.

       Dê-se ciência ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews Melo.

Sala das Sessões Caruaru, 01 de fevereiro de 2023.

                                                     Vereador CABO CARDOSO

                                                                            Autor

		2023-02-01T12:56:02-0200
	Vereador Cabo Cardoso